SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Prof. Arry Rocha
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEl ARRY ROCHA
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 28.508,79
Repasse Mensal: 5.765,00
Rendimento: 303,45
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 21,10
Receita Total: 34.556,14
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (5222121) AGUA setembro/2022 28/09/2022 318,34
POLO (5222121) CONTABILIDADE setembro/2022 02/09/2022 587,94
POLO (5222121) LUz agosto/2022 28/09/2022 590,15
POLO (5222121) TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - LINDALVA AGUA setembro/2022 28/09/2022 420,69
CONSTANCIO (2015486)
ANEXO - LINDALVA LUz agosto/2022 28/09/2022 629,98
CONSTANCIO (2015486)
2.616,10
Saldo: 31.940,04

Paginaldel



£ SOBRAI.

CENTRO DE EDUCAGAO INFANTIL PROFESSOR ARRY ROCHA DE OLIVEIRA
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO

CEP: 62.044.160

TELEFONE: (88) 3614- 2600

Arryrocha.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 20.310.046/0001-14

INEP: 23252200

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE
SETEMBRO

2022



8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EAR - CEl - ARRY ROCHA

N° Processo : Data Abertura:
P220250/2022 10/10/2022 - 15:32

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Valdecira Frota Araujo

Observacgio:
Prestacao de contas PMDE - SETEMBRO/2022

TRAMITAGCOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 I SME/CJ 10/10/2022 - 15:32 Valdecira Frota De Araujo
2
3
4
5




@, PREFEITURA DI

£ SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

SOBRAL-CE, 30 DE SETEMBRO DE 2022

Oficio n2 00012/2022

De: Conselho Escolar Professor Arry Rocha de Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente

ao més de SETEMBRO/2022.

Atenciosamente,

2 oddder e F

VALDECIRA FROTA ARAUJO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral

0>



BSOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACI\O DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
BAIRRO JERONIMO DE MEDEIROS PRADO
CEP: 62.044.160
TELEFONE: (88) 3614- 2600
Arryrocha.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 20.310.046/0001-14
INEP: 23252200

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA ARISTIDIA TEIXEIRA
CAETANO, RAIMUNDA MENDES OLIVEIRA, CLEUDENIA DA SILVA NASCIMENTO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2022, com receita total no valor de R4 34.577,24 ( trinta e quatro mil
quinhentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) sendo utilizado o valor de RS 2.616,10
( Dois mil, seiscentos e dezesseis reais e dez centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 30 de setembro de 2022.

FRANCISCA ARISTIDIA
TEIXEIRA CAETANO i PR | }h;,ﬂgrg,'a T ~MQME; o | 96031016442-SSP/CE
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
RAIMUNDA MENDES | o 96031088184 — SSP/CE
OLIVEIRA Ramunda e vdeo O Vveie
CONSELHEIRO ASSINATURA RG
GLEUBENIA DA SILYA Wond erua. dae Sdvia. Ve coment | 99031023788 - SSP/CE
NASCIMENTO
CONSELHEIRO ASSINATURA RG

-~
VALDECIRA FROTA ARAUJO .
Presidente da Unidade Executora

96248285

RG ACCUTOR : {03




05/10/2022 15:24

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA

Conta: 0554 | 003 | 00004228-2
Data: 05/10/2022 - 15:24
Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 000341 CRED TED
02/09/2022 990001 APL AUTOM
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000000 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 900638 CHEQUE SAC
12/09/2022 727220 RESG AUTOM
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 082022 DB CEST P]
26/09/2022 727220 RESG AUTOM
26/09/2022 000000 SALDO DIA
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 900639 CHEQUE PAG
28/09/2022 900640 CHEQUE PAG
28/09/2022 900653 CHEQUE PAG

In_ter net....BankinG:::CA.IXA

Valor Saldo
0,00 0,00
0,00 C

5.765,00 C 5.765,00 C
5.765,00 D 0,00 C
0,00C

0,00C

0,00 C

0,00C

0,00 C

587,94 D 587,94 D
587,94 C 0,00C
0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C

69,00 D 69,00 D
69,00 C 0,00 C
0,00 C

0,00C

629,980 O"Xx 629,98 D

-

590,15D - ’:r@D/' »  1.220,13D

420,69 D 1.640,82D

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022
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05/10/2022 15:24

28/09/2022 900654 CHEQUE PAG
28/09/2022 727220 RESG AUTOM
28/09/2022 000000 SALDO DIA
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

In_ter net....BankinG:::CA.IXA

318,34 D 1.959,16 D
1.959,16 C 0,00 C
0,00 C

0,00C

0,00C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022
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05/10/2022 15:26

CAIYA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacao

lome da Agéncia Caodigo Operagao missdo
OBRAL, CE 0554 5823 05/10/2022
undo CNPJ do Fundo ynicfo das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
| 0,9161 Il 7,4011 8,8899 Il 1,880892 1,898122 |
Administradora
Nome ndereco NPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente

ICONS ESCOLAR PROF ARRY ROCHA

20.310.046/0001-14

003.00004228-2

§s/Ano IFoIha
09/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor

\Data da Avaliaggo

Resumo da Movimentacédo

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 28.508,79C 15.157,059346
Aplicagdes 5.765,00C 3.062,373499
Resgates 2.616,10D 1.392,254002
Rendimento Bruto no Més 303,45C
IRRF 21,10D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 31.940,04C 16.827,178843
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagéo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/09 APLICACAO 5.765,00C 3.062,373499
12/09 RESGATE 587,94D 313,884026
IRRF 4,23D
IOF 0,00
26/09 RESGATE 69,00D 36,711670
IRRF 0,56D
I0F 0,00
28 /09 RESGATE 1.959,16D 1.041,658304
IRRF 16,31D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
92,87 21,10
Informacgoes ao Cotista
Acesge ¢ site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracde inferiocres as.

praticadas peloc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos,

de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu enderego de e-mail.

Servico de Afendimento ao Cotista

ISAC: \Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 [ Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: \IEnderego Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000441
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS
Data de Geragdo | 02/09/2022 Competéncia SET/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razao Social [STEFANY C. ARAUJO

/ A Nome Fantasial S.A CONTABILIDADE

Enderego  |RUA GALDINO ARAUJO GONDIM, 206 - CENTRO

L ]
CONTTAS | cppionpy [19.099.622/0001-47 | insc.Municipai | 14148 [uF | ce [lnsc. Estadual] 0
Cidade | SOBRAL |c.e.P|62010380 |Comp. | [Telefone|88 3611-1827
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz#o Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA E-mail | DECIRAFROTA@HOTMAIL.COM
Enderego R DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55 JERONIMO DE MEDEIROS PRAD 62044160 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 20.310.046/0001-14 Insc. Municipal 14484 Insc. Estadual Telefone | (88) 3613-3006
DESCRIGCAO DOS SERVICOS

SERVICOS CONTABEIS.
- n 00 109 jdodd

) 0. 04 2w Qoddees ko %}ﬂm

0.

102
W CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 /1 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS I 0,00 INSS 0,00 l CsLL I 0.00[ IRRF\l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DOISS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 600,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 600,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0100%
(-) ISS Retido 12,06 537p4x2mq ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 587,94 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 12,06
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 09/09/22 11:31 Hora da emissé&o: 14:09:35
oP
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CONTTAS
RECIBO

A Empresa STEANY C ARAUIJO, sob o CNPJ:. 19.099.622/0001-47, com sede a Rua Galdino
Aratjo Gondim, 206, Centro em Sobral-Ce, sob o cep:. 62.010-380, recebeu do CONSELHO ESCOLAR
PROFESSOR ARRY ROCHA, sob. o CNPJ:. 20.310.046/0001-14, a importidncia de a importancia de
R$587,94 (Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos), referente a Nota Fiscal N°
441, emitida em 02/09/2022 de Servigos de Fechamento Contabil 2022

Sobral-Ce, 02 de Setembro de 2022.

STEFANY ARAUJO Assinado de forma digital por

STEFANY ARAUJO

AGUIAR:93160062 AGUIAR:93160062368
Dados: 2022.09.09 11:53:17

368 0300
Stefany C. Araujo

CNPJ:. 19.099.622/0001-47
CPF:. 931.600.623-68

CRC-CE: 020979/0-1

stefanycaraujo@gmail.com
Rua Galdino Gondin, n°206 — Centro — CEP: 62.010-380 Sobral-Ce

Fone: (88) 3611. 1827/9.9962.3467/9.9401.8040



&gy

=g
N° 0000005651

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome

61029 - CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA

Enderego
RUA DOUGLAS COUTINHO ANDRE, 55
JERONIMO DE MEDEIROS PRAD SOBRAL-CE CEP: 62044-160

No. Requerimento
0000005651/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Documento
C.N.P.J.: 20.310.046/0001-14

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos
A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a ver

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo

VALIDA ATE: 24/10/2022
COD. VALIDACAO 0000005651

registros dos cadastros da divida ativa e de
a presente data - ndo existirem em nome do(a)
municipais.

direito de inscrever e cobrar as dividas que
, foi lavrada a presente Certidéao.

ificacgdo de sua autenticidade na internez, nos

&



VN

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224660868

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcao Estadual:
sk g sk e s ke 3 sk ok sk o ok ke ke sk s ke sk sk 3k sk s ok s ok sk sk ke sk s e sk s ok ol sk sl s ok e ke sk sk sk sk ok ok sk ke e ok sk skok Sk sk sk sk ok

CNPJ / CPF:
20310046000114

RAZAO SOCIAL:

e e ke e e sk sk s 3 sk sk s s fe e ofe ol abe sk sl sk o s e e e e e ok o s s sk s s s se e e e ofe s o ol s s e e e e ke s s s ok sk s e e e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario,
e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 13:09:30
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA
CNPJ: 20.310.046/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:09:09 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2023.

Cédigo de controle da certidao: E3A6.F3AE.F847.2C51

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.310.046/0001-14

Certiddo n°®: 29747678/2022

Expedicido: 09/09/2022, as 13:10:07

Validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.310.046/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.310.046/0001-14
Raz3io Social:CONSELHO ESCOLAR PROF ARRY ROCHA

Endereco: R ABELARDO FERREIRA GOMES 1 / JERONIMO DE MEDEIRO / SOBRAL / CE

/ 62044-020

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/09/2022 a 03/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022090401540270049880

Informacao obtida em 09/09/2022 13:10:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

@ g5
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CONTTAS
PROPOSTA DE SERVICOS

EMPRESA: CONSELHO ESCOLAR PROFESSOR ARRY ROCHA
CNPJ:. 20.310.046/0001-14

Relagdo dos servigos relacionados na darea Contabil

- D

Servicos de Contabilidade

- Fechamento Contabil 2022

Valor R$600,00

(Seiscentos Reais)

- ~ /

* Multas por Atraso na Entrega das Declaragdes, por conta do cliente.

STEFANY ARAUJO Assinado de forma digital por
AGUIAR:93160062 T 0 SOBRAL-CE, 30 de Agosto de 2022
Dados: 2022.09.09 11:43:29

368 0300

Stefany Araujo
Contadora
CRC 020979/0-1

}f\.’

&

stefanycaraujo@gmail.com
Rua Galdino Gondin, n°206 — Centro — CEP: 62.010-380 Sobral-Ce

Fone: (88) 3611. 1827/9.9962.3467/9.9401.8040



AU LU T ADT R AU

Proposta de Servicos Contabeis

Ao Conselho Escolar Prof. Arry Rocha

Servicos: de Requlariz¢do Fiscal
Descricao dos Servigos Prestados

- Servigos de Fechamento Contabil 2022

TOTAL DOS SERVIGOS A CONTRATAR

*Proposta Valida por 30dias

Sobral/Ce, 31 de Agosto de 2022

r‘._\l Ny :

Yl d 4\ X

‘ ;L-’Lc”*-\--- i

Francisco inels 11‘3 i i
CRC-CE $2 178
CONTAC JSA

Valor R$

R$800,00

R$800,00
(Oitocentos Reais)



OLIVEIRA CONTABILIDADE
m Maria Zulene de Oliveira Souza Contabilidade
CNPJ: 22.619.459/0001-00
Rua Floriano Peixoto, 382 — Centro - CEP: 62010-010
Sobral/CE - FONE: (88) 2144.1246
Email: oliveiracontsobral@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Ao CONSELHO ESCOLAR PROF. ARRY ROCHA

Proposta que faz o Escritério Oliveira Contabilidade para servicos abaixo:

| Quant. | Descricho | Valor Unit. | Valor Total |
i .‘ [ !
L : ! | o : !
| 1 Regularizacédo contabil 2022 | 780,00 j 780,00 |
i [ i |
! | 9
- = . I R—
{ | \ [ {
— . . — * | —
i VALOR TOTAL . R$780,00 |
| | - | |
Sobral/CE, 30 de agosto de 2022. Forma de pagamento: a vista.

Proposta valida 30 dias. Prazo entrega: imediato

Maria Zulene de Oliveira Souza

Téc. Contabilidade - CRC-CE 11.160



f\ I Sampanhia Energition do Gonrd
- R
P 140
C C % &l GOF! 00,105.840.3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

 ‘CLABSIFICACAC DA UNIDADE COBSUMIDORA . TIP DE FORNECIMENTO

.G Por‘—publiCO MI:II"I'H:EBG‘ - I Trifasico

—_—

08

MUNICIPIO DE SOBRAL : AL AcAG G CONSUMNEORA |
RUABELARDO FERREIRA GOMES, 89988 - o —
BETANIA, SOBRAL, CE 2015486

B

CEP:
CNPJ: " §341000"-" - INSC.EST.: 069202583

_ INFORMAGOES FISCAIS

NOTAFISGAL N 028916950~ SERIE UNICADATA DE EMISSAQ: 27/08/2022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Cansulte pela Chave de Acesso em:
hup:lfdfopoml.niazvlnual.rs.gov.bdNFSdoonlulta

chave de acesso:
2322 0807 0472 5100 0170 6600 0028 9169 5010 3300 7435 &
Protocolo de autorizacao: 3232200026459098 - 27/08/2022 as 20:53:58-03 =

00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE s
Data de apresentacao: 12/08/2022

O

7 Wty oy
A i[ W

= = CAIXA ECONOMICA FEDERAL

e R > - s NS IMPORTANTES
periodos: Band. Tarif.: Verde : 27/@7 - 26/@8 ) ; ) '
Bandeira verde em setembro/22, sem custos adicionais na fatura. < QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap »
nformacoes: www.aneel.gov.br 2% * -
1iguota do ICMS limitada a 18% pela Lei CE n° 18.154/2022. = , 271-470197762-3 :
créscimo 2% de FECOP até 31/12/2023 pela Lei complementar CE < 23/SLT/2022 HORA DF 9:01:04
287/2022. LLOT, 5.305618-5 ' TERM 54689
rezado cli:gte, a par}__ir‘ age 1° de1°¥°s§° gomagan as viéitas ~_LOCALIDADE: SOBRAL y
os  recenseadores que fardo a coleta de dados para o ) : :
emografico 2022. " o PRl ense 7 AG. VINCULADA: @554 =
T — g - CONPROVANTE DE PAGAMENID o
' e DIAS | PROXIMA LETURA COMPANHIA ENERGETICA DO CEAR -
oo IR = CEARA
022 < -VALOR DD PAGAMENTO: 629,98 o
T DESCRIGAD DO FATURS R = 838400000065 299800313005 =
Unld O Pecoun®) Valor P BC Ala ICHS Terls = 017521821078 000020154860
| comtributos  (R§) COFINS ICMS(RS) ICH un.R§ =
Ererle A Fomecs 105D n o oxen e o e 2% BE L | 2l 271-470197762-3
 SUBTOTAL FATURAMENTO: 6195 = -
UBTOTAL OUTROS: 000 ' ;
TOTAL: 0% 2165 62988 1259
Y
% e
d. :3 o
‘}O K', o
{'\ \‘A -~y
_\:‘Q Q‘_‘"“
L&mmmomuzmmneco SRGOPERTD0: = eer o D 7 _ﬁ
edidor P.HorariolSeg ) situra L] umo 1] FAGD ¢
1201437-FAE-048  HFP 2rJuL 56327 26AG0 &7 007 1 680 kil e~

DO PMDE

pos Fat:LiD-Lido;MED -Media de consuma; MIN-minimo faturavel

i5) - AUGUOTA (%) |- VALOR BS | :
077 387
§ 1778

oo rosle & o o) 4§

Eletrica nos

ZZbopoDooo

8l zz-crcorr

.. DADOS DEMEDICAD B =
o [Medidor Arandeza Pogto Lait. Antarior Lalt. Alual - Conat. - Consumo ve
11201437-FAE-848 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 56.327 57,087 1.68 =) JO/.
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CONFECGAO: 03/22

_g centavos acima

00430 Qe o4 0554 AAA 700437 7

!!‘.fﬂal'nllf’:i'.ﬂ“u[.alﬂ'““El’“' 9 T e L L R a1 a1 | Lottt Tl g

Jd p55u00382227-H



‘Companhia Energétics do Ceard
! ] Rua Padre Valdevioo, 150
| Fortsieza - CE - CEP: 60135060
= . CHP.: 07.047 2510001-70 - COF: OR.105.843-3

DOCUMENTD ALDGLIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

I.I ICIPID DE SOBRAL
D UGLAS OOUTINHOANDRE 100

BETA&I&‘F N DO CLIENTE

CNPJ:*r e BWGN' -INSC.EST.: 068202583 m

MES/ANO DE REFERENCIA . | VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

INFORMACOES FISCAIS

NOTAFISCAL N 028934215 - SERIE UNICA/ DATA DE EMISSAQ: 29/08/2022

EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacac

mmm Chave de Acesso em:
:lidfe-portal sefazvirtual.re.gov

briNF Jelconsulta
chavede

de acesso.
232205070‘72510“170“002“34215107“2331!
Protocolo de autorizacao: 3232200026546653 - 28/08/2022 as 20:20:58-03

00
CFOP 525' VENDAMENERGIA ELETRICA ANAQ CONTRIBUINTE

MENSAGENS IMPORTANTES

Periodos: Band. Tarif.: Verde : 29/07 - 29/08 >
Bandeira verde em setembro/22, sem custos adicionais na fatura. .
nfonmqﬁas www. aneel . gov. br’ W Al y &
tguota do ICMS limitada a 18% pela Lei CE n° 18.154/2022. ~UAIXA ECONOMICA FEDERAL =~ = P
scxmo 2’6 de FECOP até 31/12/2823 pela Lei complementar CE . _
#2ii/202 L JUINA: sorteios de segunda-feira a sibado, Ap

Prezado chente, a partir de 1° de agosto comegam as visitas & ) ¢
dos recenseadores que fardo a coleta de dados para o Censo| =~ 271-470197764-0 f 3;\
Demogrdfico 2022. 23/SET/2822

LOT #5,205818-5

LOCAL IDADE : SOBRAL
AG. VINCULADA: @554

E__ |

HORA DF 89: 81 18
TERM 254683

J

DATAS DE | LEITURA ANTERIOR | LEITURA'ATUAL | NEDE DIAS | PROXIMA LEITURA

i COMPROVANTE DE PAGA =»
nebinll T :.:: am.... g °§'-" 5 ,g‘“" Tute COMPANHIA ENERGE ICA HgNggARA
i T wom o wm ok me BE aadm | OwoRoo 000005 101506313003

. , ‘ : -
ooy e ) 278429158075 000052221210

i
romaL: 06 22 W5 1 271-470197764- 0

31@ VIA = =

e b 2?
N &
3 |
| > IS «
L L e e — < i
_—
:'T' ‘ i ~———— T~

VALOR RS

=
=

RESERVADO AD FiISCO

o il gt alotes Bplochcpg)e Eietoe moe

HERERREREBLERE;

DADOS DE MEDICAQ |

wd 1dov Grandeza Postc  Lelt. Anterior Lelt, Atual Const. Consumo - (
4667084-FAE-441 ENERGIA ATIVA - Kw HFP 75.336 75.973 1.00 637 ; 9’%*
) . J

e e U
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E EsGoTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO 3 ','_“j; AD'AGUA
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 ¢ RAGHA,
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 1/1
INSC_R_N_;AO CLS TAR - ECONDMIAS NF / CONTA EMISSAO  MESFAT,

0009629.7 rav pus RES com Wo PUR O 220565539 20/09/22 SET/2022

PREF.M. SOBRAL-CRECHE L.CONSTANCIO
RUA JOSE RIBEIRO DA SILVA, s/n

ALTO DA BRASTLIA CEP: 62.000-190 e A
mes R 00.00.27.0000001490
SOBRAL CEARA v 200 .
ENDERECO DE ENTREGA LOCALIZAGAQ
; ULTIMOS CONSUMOS = SERVICOS E TARIFAS : )
MES FAT CONS. OCO DC cop DESCRICAQ PREST. VALOI
SET/22 06 o000 31 3 £ 001 AcuA 119,20
002 ESGOTo (70%) 77,14
Mor2 29 o0 0w mm=m1 3 0% ATEND. OF,46/47 - AG0S/22 PL 122, 82
JUL/22 28 000 030 ] B 002 ATEND. OF.46/47 - Agos/22 . b 85,97
— 026 YSHCL (PMS LEI coup. 39/2013) “) 24,56
JUN/22 31 000 030 T 3 %
MAT/22 32 000 032 =) i [ % o
d ’\:‘h ‘3 6."
ABR/22 37 000 030 T 37 e '7 JE.-A

MAR/22 36 000 020 Emmmwe 35

MEDIA: 00032

METR
HIDROMETRO  INSTALAGAC LEIT. ANT. DT.LEITURA LEIT. ATUAL DT. LEITURA CONS

UMO DIAS/CONSUMO 0OCO, LEITURISTA

AOSF311992 25/10/05 05841 16/08/22 05847 16/09/22 00006 =31 000 004
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatério ‘BT A, Periodo : 01/01 a 31/12
Paradmetros Cor pH Cloro Turbidez Flor Coli, Totais
- Padrio alé 15UH 60895 ae50mg SIESUT & 1,5 mgl Ausante

Valor Médio 15,00 7,15 4,00 0,66 0,77 AUSENTE
Qide Andlise

S CAI°

(JCAIXA ECONOMICA FEDERAL

z‘_ﬁaUINA: sorteios de segund-anffeira @ sabado, Afr'r"
Sa £y

0 271-470197766-6 B
== 28/SET/2022 HORA DF @9:01:31
< LOT, @5,205618-5 TERM 054689 -
R :
AG, A: 0554 Py )
g9 COMPROVANTE DE PAGAMENTO ' Coun

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

g W o :
“SVALOR DO PAGAMENTO: 428, 69 9 _Dadse t
v 826600000042 2065302690000 = B petey it }"‘Ld}‘@ Sy

) 962909222281 565539000028 z

-

& :j 271—47@197?66-5 —_
12 V1A : -
& o s~
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO 2 -()‘.i;rgo_q""' A
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 e aq
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111
INSCRICAQ CLS TAR - ' ECONOMIAS NF / CONTA EMISSAD  MES/FAT,

0063629.1 rsM pus ‘RES C%M n;n PlilB ouT 220565723  20/09/22 SET/2022
0

PREF.M. SOBRAL CEI- ARRY ROCHA

RUA ABELARDO ¥. GOMES, 100 LOCALIZAGAD
JERONIMO DE M. PRADO CEP: 62.000-100
.00.27.000000141
SOBRAL CEARA 000 RASE - 0
ENDERECO DE ENTREGA LOCALIZAGAO

ULTIMOS CONSUMOS e SERVICOS E TARIFAS
cOD DESCRICAO PREST. VALOR

MES FAT CONS. OCO DC
ser/22 32 o000 31 I/ 3 Q01 AcUA 14, 26

S 7 131
AGo/22 16 000 032 ——1 16 002 ESEOTO" (708) i 31,08
JuL/22 14 000 030 /3 14 ro gD
JuN/22 23 000 030 =] 23 v T
MAI/22 17 000 032 T/ 17 (LS ':!‘/ﬁ::;()\‘a_,.n’-
ABR/22 11 000 o030 =3 11 ,.:-" ’
MAR/22 13 000 028 T/ 13 - T
MEDIA: 00015
JROMETRIA
HIDROMETRO INSTALACAO LEIT, ANT. DT.LEITURA LEIT. ATUAL DT, LEITURA CONSUMC DIAS/CONSUMO OCO. LEITURISTA
Al2G048667 26/11/12 04583 16/08/22 04615 16/0922 00032 31 000 004
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio :E.T.A, Periodo : 01/01 a 31/12
Parametros Cor pH Cloro Turbidez Fluor Coli. Totais
Padrio até 15UH 60805 ale50mgl @ 5UT  awé1,5mgl Ausente
Valor Médie 15,00 7,15 4,00 0,66 0,77 AUSENTE

Qtde Andlise

MULTA ENCARGOS DIARIOS MESES EM DEBITO s~

2% 6,37 0,033% 0,11 OMWMMW"" N
(VENCIMENTO[ _18/10/2022 '

IS

gl
3

+ CAIXA ECONOMICA FEDERAL . c
g}tJUINA: sarteios de seguntia~feira d sabado, Aélé;
o =l
= 271-470197768-2 ‘

o 28/SET/2827 HORA DF 89:@1:45"
<-LOT. @5,005818-5 - TERM @54589-,
LOCALIDADE: SOBRAL .
“AG. VINCULADA: @554 ' -

B
® COMPROVANTE [ PAGAMENTG
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE o
L VALOR D0 Pnegggnm: 318,34 a
2% 26400000038 183402690053 [
= 362909222204 565723000024 -
Y )
: 271-4; S

- 470197768-2 ~
2 *
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